
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.445 Segunda-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2020

POLO BELÉM – PESSOA JURÍDICA
NEXT ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ 26.712.675/0001-57

MRF SECURITY CNPJ 36.222.787/0001-83
MARQUES E DUARTE CNPJ 23.494.934/0001-22
TAURUS ARMAS S.A CNPJ 92.781.335/0001-02

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL CNPJ 00.444.232/0007-24
 

POLO BELÉM – PESSOA FÍSICA
ANGELA MARIA MONTEIRO FERREIRA  - PEDAGOGA CPF 790.509.052-34

 
POLO SANTARÉM – PESSOA JURÍDICA

JARDINS DA SERRA CNPJ 22.617.273/0001-12
W.M.M BARROZO CNPJ 08.762.771/0001-28

 
POLO ALTAMIRA 

E. M PIMENTEL CNPJ 10.177.011/0001-03

Belém-PA, 23 de dezembro de 2020.
MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM RG 18338
Diretor do FASPM

Protocolo: 614813

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL
Termo de Cessão de Uso de Bem Imóvel Partes: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO 
DO PARÁ, CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-PRODEPA, CNPJ nº 
05.059.613/0001-18. Exercício: 2020. Data de Assinatura: 23/12/2020. 
Vigência: tempo indeterminado. Objeto compartilhamento do espaço físico 
pertencente a Polícia Civil do Estado do Pará, situado na Av. Alacid Nunes, 
s/nº, bairro Bela Vista, Abel Figueiredo/Pará, onde funciona a Delegacia de 
Polícia Civil do município de Abel Figueiredo, para implantação de estação 
de telecomunicações, com a instalação de Torre de Telecomunicações de 
80m e Container. Processo nº 2020/448660, V. Partícipe: Empresa de Tec-
nologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará-PRODEPA., Presi-
dente: MARCO ANTONIO BRANDÃO DA COSTA, Endereço: Rodovia Augusto 
Montenegro, Km 10-Centro Administrativo do Estado, Icoraci-Belém/Pa, 
CEP 66.820-000. Ordenador de Despesa: WALTER RESENDE DE ALMEIDA. 
Delegado Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 614644

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

PORTARIA
.

PRORROGAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 
Nº 005/2020 PORTARIA Nº 052/2020 – CORREGEDORIA DO CPC 

“RC”, de 23 de dezembro de 2020. 
A Corregedora do CPC “Renato Chaves”, usando das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei nº 6.282, de 19 de janeiro de 2000 e 
suas alterações; CONSIDERANDO: O Memorando 004/2020 – Processo 
Administrativo Disciplinar Nº 005/2020, de solicitação de prorrogação 
de prazo, elaborado pela presidente do processo. RESOLVE: Art. 1º.: 
PRORROGAR: Processo Administrativo Disciplinar Nº 005/2020 instaurado 
pela PORTARIA Nº 029/2020 – CORREG - CPC “RC”, de 05 de outubro de 
2020, publicada no DOE nº. 34.364 de 07 de outubro de 2020, por mais 
60 (sessenta) dias, a contar do termo fi nal do prazo original; Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se. DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA. 
Corregedora do CPC “RC”.

Protocolo: 614749

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 389/2020 
DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020 – GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o 
Processo n°2020/1066790.

RESOLVE:
Designar a servidora EDNA MARIA MENDES PEREIRA, Perito Criminal, ma-
trícula n°5449626/1, para responder pela Coordenação de Perícias Gené-
ricas, GEP-DAS-011.4, no período de 01.01.2021 a 30.01.2021, em virtu-
de de férias do titular do cargo. (Vamilton José Albuquerque de Almeida, 
MF:5832497/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS“RENATO CHAVES”, 22 de Dezembro 
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 614712
PORTARIA N° 388/2020 

DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o 
Processo n°2020/1033505.
RESOLVE:
Designar o servidor WAGNER VIANNA BARRETO, Perito Criminal, matrícula 
n°5156807/1, para responder pela Gerência de Odontologia Legal, GEP-
DAS-011.3, no período de 01.01.2021 a 30.01.2021, em virtude de férias 
do titular do cargo. (Denise Maria Lisboa da Silva, MF:5156831/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS“RENATO CHAVES”, 22 de Dezembro 
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 614704
PORTARIA N° 390/2020 

DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o 
Memo.050/2020-GPT/CEL.
RESOLVE:
Designar a servidora ROBERTA PATRÍCIA DOS SANTOS TAVARES, Perito 
Criminal, matrícula n°5894894/1, para responder pela Gerência de Perícias 
Tecnológicas, GEP-DAS-011.3, no período de 06.01.2021 a 04.02.2021, 
em virtude de férias do titular do cargo. (Carlos Alberto Oliveira Braga, 
MF:5819016/3).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS“RENATO CHAVES”, 22 de Dezembro 
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 614717
PORTARIA N° 387/2020 

DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o 
Processo n°2020/897926.
RESOLVE:
Designar o servidor PAULO JORGE SILVA PIRES, Perito Criminal, matrí-
cula n°5130000/1, para responder pela Coordenação de Odontologia Le-
gal e Antropologia Forense, GEP-DAS-011.4, no período de 01.01.2021 
a 30.01.2021, em virtude de férias do titular do cargo. (Maria Betânia 
Moraes Lisboa, MF: 5129605/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS“RENATO CHAVES”, 22 de Dezembro 
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 614702
PORTARIA N° 391/2020 

DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o 
Processo n°2020/1086165.
RESOLVE:
Designar o servidor ADSON WENDER DE JESUS SOUSA, Perito Crimi-
nal, matrícula n°54187218/4, para responder pela Gerência Regional de 
Criminalística-Santarém, GEP-DAS-011.3, no período de 01.01.2021 a 
30.01.2021, em virtude de férias do titular do cargo. (Elvis de Oliveira 
Leite, MF:54188039/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS“RENATO CHAVES”, 22 de Dezembro 
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 614721


